66,299,428,164.94 元，净资产为 49,833,550,139.07 元，

营 业 收 入 200,554,867,448.19 元 ， 实 现 净 利 润

46,100,442,714.36 元。

履约能力分析
格力集团经营状况正常，财务状况良好，具备较强的履约能

力，不属于失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

（一）格力财务公司基本情况

格力财务公司是经中国银行保险监督管理委员会批准成立的非银行金融机

构，成立于 1995 年 5 月 29 日,后于 2003 年 7 月重组开业，金融许可证号：

L0062H244040001，营业执照统一社会信用代码：91440400192591748C。公司法

定代表人：董明珠，注册地址：珠海市前山金鸡路 901 号。

经中国银行保险监督管理委员会批准，格力财务公司业务经营范围包括如下

本外币业务：

1、对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务；

2、协助成员单位实现交易款项的收付；

3、经批准的保险代理业务；

4、对成员单位提供担保；

5、办理成员单位之间的委托贷款及委托投资；

6、对成员单位办理票据承兑与贴现；

7、办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设计；

8、吸收成员单位的存款；

9、对成员单位办理贷款及融资租赁；

10、从事同业拆借；

11、承销成员单位的企业债券；

12、对金融机构的股权投资；

13、有价证券投资（股票二级市场投资除外）；

14、成员单位产品的消费信贷、买方信贷及融资租赁。

格力财务公司的章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利

的条款。

格力财务公司经营状况正常，财务状况良好，不属于失信被执行人。

（二）增资前后格力财务公司的股权结构

在本次增资前，格力财务公司注册资本 150,000 万元人民币，其中本公司出

资人民币 132,472 万元，占注册资本的 88.31%；格力集团出资人民币 16,128 万

元，占注册资本的 10.75%；格力电工出资人民币 700 万元，占注册资本的 0.47%，

格力新元出资人民币 700 万元，占注册资本的 0.47%。

本次增资后，格力财务公司注册资本 300,000 万元人民币，其中本公司出资

人民币 282,472 万元，占注册资本的 94.16%；格力集团出资人民币 16,128 万元，

占注册资本的 5.38%；格力电工出资人民币 700 万元，占注册资本的 0.23%，格

力新元出资人民币 700 万元，占注册资本的 0.23%。增资前后格力财务公司各股

东持股情况如下：

单位：万元

股东
增资前 增加注册

资本

实际出

资额

增资后

资本金 股权比例 资本金 股权比例

珠海格力电器股份有限公司  132,472  88.31% 150,000 264,000 282,472 94.16%

珠海格力集团有限公司  16,128  10.75% / / 16,128 5.38%

珠海格力电工有限公司  700  0.47% / / 700 0.23%

珠海格力新元电子有限公司  700  0.47% / / 700 0.23%

合计  150,000  100.00% 150,000 264,000 300,000 100.00%

（三）格力财务公司主要财务指标

截止 2019 年 12 月 31 日，格力财务公司资产规模为 7,045,084.95 万元，负

债总额为 6,400,106.47 万元，所有者权益为 644,978.48 万元；2019 年实现营

业总收入为 246,274.15 万元，净利润为 79,532.8 万元。（经审计）

截止 2020 年 3 月 31 日，格力财务公司资产规模为 5,580,598.67 万元，负

债总额为 4,920,677.74 万元，所有者权益为 659,920.93 万元；2020 年一季度

实现营业总收入为 52,699.97 万元，净利润 14,404.36 万元。（未经审计）

四、增资协议主要内容

公司（甲方）于近日与格力集团（乙方）、格力电工（丙方）、格力新元（丁

方）本着“真诚、平等、互利、发展”的原则，经充分协商，签署《珠海格力集

团财务有限责任公司增资扩股协议书》（以下简称“增资协议”），主要内容如

下：

1、有关各方

（1）甲方持有珠海格力集团财务有限责任公司 88.31％股权。

（2）乙方持有珠海格力集团财务有限责任公司 10.75％股权。

（3）丙方持有珠海格力集团财务有限责任公司 0.47％股权。

（4）丁方持有珠海格力集团财务有限责任公司 0.47％股权。

（5）标的公司：格力财务公司